MINISTRIA E FINANCAVE

NJESIA QENDRORE E HARMONIZIMIT PER MENAXHIMIT
FINANCIAR DHE KONTROLLIT
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SHPALLJEN E NDRYSHIMEVE NE STANDARDET NDERKOMBETARE TE
KONTABILITETIT DHE TE RAPORTIMIT FINANCIAR, TE PERKTHYERA NE
GJUHEN SHQIPE

Né mbéshtetje te nenit 4, pika 3, t& ligjit nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” t€ ndryshuar, t& vendimin nr. 1 daté 04.12.2013 t&¢ Késhillit Kombétar

t¢ Kontabilitetit, “Pér miratimin e pérkthimit né¢ Gjuhén Shqgipe t& ndryshimeve te ndodhura
pér SNRF-té gjaté vitit 2013”, te cilat hyjné ne zbatim nga 1 Janari i vitit 2014.

UDHEROJ:

Shpalljen e ndryshimeve té Standarteve Ndérkombétare té Kontabilitetit (SNK) dhe té
Standarteve Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF) si me poshté:

Data efektive

1. Interpretimi 21 1 KIRFN-s¢ Taksat 01 Janar 2014

2. Ndryshime té¢ SNRF 10, SNRF 12 dhe SNK 27- Njé&sité ekonomike 01 Janar 2014
investuese

3. Ndryshime n& SNK 39-Zévendésimi i Derivativéve dhe vazhdimi i 01 Janar 2014

kontabilitetit mbrojtés

4. Ndryshimet né SNK 36-Dhénia e informacioneve shpjeguese pér shumén 01 Janar 2014
e rikuperueshme pér aktivet jo-financiare

Ky urdher hyn né fuqi menjéheré.

SHKELQIM CANI

MINISTER




